



Российская Федерация  
Республика Карелия

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 10 февраля 2025 года № 40-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Карелия от 27 мая 2022 года № 309-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 27 мая 2022 года № 309-П «Об утверждении Порядка взаимодействия органов исполнительной власти Республики Карелия при осуществлении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2022, № 5, ст. 1271) следующие изменения:

1) в наименовании слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

2) в абзаце втором слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

3) в Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Республики Карелия при осуществлении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

б) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

в) в пункте 2 слова «Министерством образования и спорта Республики Карелия» заменить словами «Управлением по молодежной политике Республики Карелия»;

г) в пункте 3 слова «Министерство образования и спорта Республики Карелия» заменить словами «Управление по молодежной политике Республики Карелия»;

д) в пункте 6 слова «Министерство образования и спорта Республики Карелия» заменить словами «Управление по молодежной политике Республики Карелия»;

е) в пункте 7 слова «Министерством образования и спорта Республики Карелия» заменить словами «Управлением по молодежной политике Республики Карелия»;

ж) в пункте 8 слова «Министерство образования и спорта Республики Карелия» заменить словами «Управление по молодежной политике Республики Карелия».

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков